
（公印省略）

令和２年６月１８日

小中学校 保護者 様

令和２年度の夏季休業日について

大泉町教育委員会

教育長 國井 勉

日頃より、本町の教育行政推進、また各学校の教育活動にご理解・ご支援を賜り、厚く

御礼を申しあげます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のための緊急事態宣言等により、学校の臨時休

業が長期間に及ぶものとなりました。大泉町教育委員会としましては、この度の臨時休校

により縮小した子ども達の学習機会の確保、及び、学習の遅れを早期に取り戻すため、今

年度の夏季休業日（夏休み）を下記のとおり短縮し、授業日に振り替えることといたしま

す。感染防止対策及び熱中症対策をしっかりと行った上で授業を実施してまいりますので、

ご理解・ご協力いただきますようよろしくお願いいたします。

記

○ 令和２年度の夏季休業日（夏休み）

８月 １日（土）～８月２３日（日）まで

○１学期終業式 ７月３１日（金）

○２学期始業式 ８月２４日（月）

［変更後の夏休み・授業日］

７月３１日（金） ８月２４日（月）

１学期終業式 ２学期始業式

６～７月

授業日 夏休み 授業日

８月１日(土)～８月２３日(日)

（授業日）
７月21日(火)､22日(水)､27日(月)､28日(火)､29日(水)､30日(木)､31日(金)
８月24日(月)､25日(火)､26日(水)､27日(木)､28日(金) 合計 １２日間

※ 授業日は、給食を実施いたします。

※ 授業日の日程等については、各学校より連絡いたします。


